
広報いたこ　2021年 12月号Vol.249

p u b l i c  i n f o r m a t i o n

19

子育て広場（う幼）

子育て広場（う幼）

子育て広場（う幼）

潮来市消防出初式
（潮来公民館）

子育て広場（う幼）

新成人のつどい
（中公）
休日窓口開庁
8:30～12:00（市）

福祉心配ごと相談
（社協）

４ヶ月児育児相談
(2021.8月生まれ)(か)

法律相談（社協）

成人の日

子育て広場（う幼）

7ヶ月児育児相談
(2021.5月生まれ)(か)

子育て広場（う幼）

１歳６ヶ月児健診
（う幼）

子育て広場（う幼）

こころの健康相談（か）
骨粗しょう症検診
（中公）
子育て広場（う幼）

３歳児健診（う幼）

子育て広場（中公）

子育て広場（中公）

骨粗しょう症検診
（中公）

子育て広場（中公）

元日

日 Sunday 月 火 水 木 金 土Monday Tuesday Wednesday Thursday Friday Saturday

1 JANUARY　2022

CALENDAR

■今月の納税▶国民健康保険税の第7期分（1月31日納期日）
　　　　　　▶後期高齢者医療保険料の第7期分（1月31日納期日）

市税の納付は口座振替が確実で便利です
※妊婦の方もご気軽に子育て広場をご利用ください。
※休日当番医は裏面をご覧ください。

実施
場所

（市）…潮来市役所
（中公）…中央公民館
（か）…かすみ保健福祉センター《ひまわり》

（う幼）…旧うしぼり幼稚園
（社協）…潮来市社会福祉協議会

【期　　日】２月１９日（土）開場：午後５時４５分～
　　　　　　　　　　　　　　開演：午後６時３０分
【会　　場】潮来公民館 大ホール（潮来市潮来４５６－１）
【出 演 者】○落　語：吉原 朝馬、古今亭 圓菊、
　　　　　　　　　　　古今亭 菊之丞、金原亭 杏寿
　　　　　　○江戸曲独楽：三増　紋之助
【入 場 券】２，０００円（１４７席 全席指定）先着順
　　　　　　※未就学児の入場はお断りいたします。
【販売窓口】潮来公民館窓口のみ。
【販売開始】１２月２２日（水）午前９時から
【販売時間】午前９時～午後５時
【そ の 他】ご来場の際は、マスク着用及び手指の消毒等を
　　　　　　お願いします。
【お問合せ・申込み】潮来公民館　☎６２－３５２２
　　　　　　　　　　午前９時～午後５時（年末年始及び月曜を除く）

潮来あやめ寄席　開催

1歳児育児相談
(2021.1月生まれ)(か)
ブｯｸｽﾀｰﾄ（絵本プﾚゼﾝﾄ）（か）
子育て広場（う幼）

休日窓口開庁
8:30～12:00（市）

子育て広場（う幼）

骨粗しょう症検診
（中公）

4

11

18

25

3

10

17

24

31

2

9

16

23

30

5

12

19

26

6

13

20

27

7

14

21

28

1
8

15

22

29


