潮来あやめ寄席 開催

【期 日】2月19日(土)開場:午後5時45分~

開演:午後6時30分

【会 場】潮来公民館 大ホール(潮来市潮来456-1)

【出演者】○落語:吉原朝馬、古今亭圓菊、

古今亭 菊之丞、金原亭 杏寿

○江戸曲独楽:三増 紋之助

【入 場 券】2,000円(147席全席指定)先着順 ※未就学児の入場はお断りいたします。

【販売窓口】潮来公民館窓口のみ。

【販売開始】12月22日(水)午前9時から

【販売時間】午前9時~午後5時

【その他】ご来場の際は、マスク着用及び手指の消毒等を

お願いします。

【お問合せ・申込み】潮来公民館 ☎62-3522

午前9時~午後5時(年末年始及び月曜を除く)



1 CALENDAR

実施 場所 (市)…潮来市役所 (う幼)…旧うしぼり幼稚園 (中公)…中央公民館 (社協)…潮来市社会福祉協議会 (か)…かすみ保健福祉センター《ひまわり》

Sunday	月 Monday	火 Tuesday	7K Wednesday	木 Thursday	金 Friday	± Saturday
						1 元日
2	3	4	る 福祉心配ごと相談 (社協)	6 子育で広場(う幼)	7	8
9 新成人のつどい (中公) 休日窓口開庁 8:30~12:00(市)	10 成人の日 潮来市消防出初式 (潮来公民館)	11 子育で広場(う幼)	12 4ヶ月児育児相談 (2021.8月生まれ)(か)	13 7ヶ月児育児相談 (2021.5月生まれ)(か) 子育て広場(う幼)	14 3歳児健診(う幼) 子育て広場(中公)	15
16	17	18	19 法律相談(社協)	20 1歳6ヶ月児健診 (う幼) 子育で広場(う幼)	21 子育で広場(中公)	22
23 休日窓口開庁 8:30~12:00(市)	24 1歳児育児相談 (2021.1月生まれ)(か) カケスタート(絵本ルゼト)(か) 子育て広場(う幼)	25 子育で広場(う幼)	26	27 こころの健康相談(か) 骨粗しょう症検診 (中公) 子育で広場(う幼)	28 骨粗しょう症検診 (中公) 子育で広場(中公)	29
30 骨粗しょう症検診 (中公)	31 子育で広場(う幼)					

■今月の納税 ▶国民健康保険税の第7期分(1月31日納期日) ▶後期高齢者医療保険料の第7期分(1月31日納期日)

市税の納付は口座振替が確実で便利です ―※妊婦の方もご気軽に子育て広場をご利用ください。※休日当番医は裏面をご覧ください。